

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 6 XI, 1941
popołudniowy.

I

Dotyczące Polski

SAYGON po francusku, 5 XI, g.18.00

Donoszą z Now Yorku, iż odbyła się tam pod przewodnictwem Jana Masaryka konferencja członków delegacji Polski, Czechosłowacji i Jugosławii na Międzynarodową Konferencję Pracy. Przedmiotem konferencji była sprawa organizacji federacji Europy środkowej po wojnie. Podkreśla się, iż podjęcie prac nad tym zagadnieniem już dzisiaj wskazuje na doniosłość tych planów.

MOSKWA po polsku, 5 XI, g.19.00

Naród Polski nie poddaje się w walce z Niemcami, jak nie poddawał się w ciągu przeszło stu lat walki o niepodległość z zaborcami. Mimo stosownego przez Niemców terroru, w którego wyniku skazali oni na śmierć przeszło 40 tys. osób, opór brwa, nabierając form sabotażu i partyzantki. W Anglii i w Związku Radzieckim powstają armje Polskie. Rząd Polski dał wyraz rozumowi i realizmowi politycznemu, zawierając porozumienie ze Związkiem Radzieckim. Ten sojusz został ostatnio wzmocniony. Generał Sikorski wygłosił ostatnio przemówienie, stwierdzając, że Związek Radziecki wykonuje lojalnie swoje zobowiązania. Z braterstwa broni polsko-sowieckiego powsta nie Niepodległa Polska.

Z Nowego Yorku donoszą, że polski minister pracy oświadczył, iż Niemcy wywieźli przymusowo do Niemiec 750 tys. robotników i chłopów polskich i używają ich do robót przymusowych oraz robót w przemyśle i rolnictwie, płacąc jedną trzecią płacy zarobkowej.

Oświadczenie żołnierza polskiego, który walczył w szeregach oddziałów niemieckich, a który poddał się do niewoli. Stwierdził on, że jego kole-dzy w armji niemieckiej nie chcą walczyć po stronie Niemców i postanowili przy pierwszej okazji poddać się do niewoli, by następnie walczyć przeciwko Niemcom.

II

Ogólne

RZYM po ukraińsku, 5 XI, g.18.15

W amerykańskim czasopiśmie Washington Post zamieścił artykuł były ambasador amerykański w Moskwie Davies. W artykule tym stwierdził on, że naród amerykański słusznie nie zgadza się na udzielenie pomocy Związkowi Radzieckiemu. Rządy Stalina były jednym wielkim pasmem znoścań się nad narodem rosyjskim. Roosevelt nie powinien popierać Stalina, gdyż rzuca to cień na niego i jego przyszłe zamiary w stosunku do Ameryki.

BELGRAD po rosyjsku, 5 XI, g.17.25

Charakterystyka sprzeczności w polityce Roosevelta. Mówi on o przesładowaniach w Niemczech i zawiera jednocześnie sojusz ze Stalinem, gdy tymczasem jest rzeczą aż nadto znaną jak są przesławane religje w Związku Radzieckim. Jako dowód tych przesław podajemy oświadczenie biskupa prawosławnego z Buenos Aires, który powiedział, że wolność religijna w Związku Radzieckim nie istnieje, że obywatelowie sowieccy nie mają możliwości odbywania praktyk religijnych i, że odbywanie tych praktyk prowadzi do uznania praktykującego jako koczowniczym. Zabroniony jest chrzest dzieci do lat 18-tu. W Moskwie z przeszło 400 cerkwi pozostało zaledwie 28, przy czym nabożeństwa odbywają się bardzo rzadko. Na zakończenie biskup oświadczył: witamy wojnę z naszym wściekłym wrogiem, bowiem rząd radziecki nie reprezentuje interesów narodów, zamieszkałych w Związku. Ponadto możemy powołać się na oświadczenie jednego z biskupów katolickich, który również mówi o przesławaniu religji w Związku Radzieckim i powołał się na Encyklikę Papieża Piusa XI.

Jest rzeczą wiadomą, że rząd sowiecki nigdy nie dostrzymywał zobowiązań międzynarodowych. Dwulicowość i zakłamanie tego rządu zostały powierdzone przez wystąpienie jego z protestem z powodu używania przez Niemców jeńców wojennych do robót, związanych z prowadzeniem wojny. Rząd sowiecki powołał się na traktat, podpisany przez cara Mikołaja II, a jednocześnie nie uznaje innych traktatów, podpisanych przez tegoż cara.

W Związku Sowieckim w każdym przyfrontowym mieście rada miejska organizuje komitety obrony, którymi ma na celu ufortyfikowanie miasta, sformowanie oddziałów ochotniczych oraz podminowanie domów na wypadek ewakuacji miasta. Jednak od wysadzanie domów w powietrze cierpią nie wojska niemieckie, lecz sami obywatele radzieccy, czego dowodem był Kijów.

RZYM po rosyjsku, 5 XI, g.15.15

Przeżywany okres decydujący. Ważą się losy nie tylko Rosji i kontynentu europejskiego, ale całej ludzkości. Stary świat, oparty o zasady materjalizmu, znika i powstaje nowy, oparty na zasadach sprawiedliwości. Prawa rozwoju historycznego są nieubłagane i daremne były wysiłki bolszewików stworzenia nowego ustroju, zgodnego z ideami Marksa, Engelsa i Lenina. W ustroju swoim chcieli oni wyćpić uczucie miłości do ojezyny, uczucia religijne i rodzinne. Zdają sobie jednak sprawę, że ich stare hasła są niewystarczające dla wywołania nastrojów entuzjazmu wojennego. To też zwrócili się oni do starych hasł rosyjskich, i mówią teraz o patriotyzmie i o wojnie narodowej. Jest to kres bezczelności, kiedy porównują oni Woroszyłowa z Kutuzowem, a wojnę obecną określają jako narodową. Zanim nie jest jeszcze zapóźno narody Związku Radzieckiego powinny zrozumieć, że rząd sowiecki broni nie ich interesów, lecz żydowsko-angielskiego kapitału. Armia niemiecka wraz ze swoimi sojusznikami niesie narodom Związku wolną pracę, sprawiedliwość oraz prawdziwą miłość do ojezyny.

CINCINATI po angielsku, 5 XI, g.17.00

Svenska Dagbladet ujawnia układ zawarty między quislingiem a Terbowenem w myśl którego po wojnie Niemcy mają zachować kontrolę wojskową i gospodarczą w Norwegii. Ponadto zatrzymają oni Stavanger, Bergen, Trondheim, Narvik i Kerkenes jako bazy wojskowe. Układ przewiduje też szereg uprawnień niemieckich w dziedzinie przemysłu sieci elektrycznej i t.d.

RZYM po rosyjsku, 5 XI, g.16.00

Włochy obchodziła wczoraj rocznicę zawieszenia broni z Austrią. Udzielił Włoch w wojnie poprzedniej przewidywał się do zwycięstwa Entanty. Po złamaniu oporu Austrii Niemcy były zmuszone kapitulować. Dawni sojusznicy Włoch nigdy nie chcieli uznać poświęcenia Italii w wojnie poprzedniej, a natomiast po wojnie zaczęli popierać Austrię - odwiecznego wroga Włoch. Ponieważ Austrija była za słaba, stworzyli oni dwie Austrije: Jugosławię i Słowację. Traktat Wersalski, który był wymierzony przeciw Włochom i przeciw Niemcom, stworzył podwaliny dla przyjaznych stosunków między tymi dwoma narodami.

Przed wyjazdem do Berlina wielki Mufti Jerozolimy oświadczył, że zachowuje najlepsze wspomnienie z przyjęcia, którego doznał w Rzymie, i że uzyskał poparcie dla celów, o których zwycięstwo walczy. Nie dziwią Muftiego napaści propagandy brytyjskiej, gdyż dowodzi to wrogiego usposobienia angielskiego do świata muzułmańskiego. Świat Islamu nigdy nie zapomni poparcia narodu włoskiego dla realizacji aspiracji muzułmańskich.

Lord Halifax nie mógł wygłosić przemówienia w Detroit ze względu na wrogie usposobienie ludności.

Były korespondent Sunday Times donosi z New Yorku dokąd powrócił ze Związku Sowieckiego, iż w Moskwie myśleli, że maszyna wojenna Niemiec została poważnie osłabiona, natomiast okazało się, że ofenzywa październikowa była potężniejsza od poprzedniej.

BOSTON po polsku, 5 XI, g.19.45

Wysiłek zbrojeniowy Stanów Zjednoczonych osiąga coraz wyższy poziom. Obecnie Stany produkują około 600 czołgów miesięcznie, a w bliskiej przyszłości liczba ta zostanie powiększona do 2 tys. Łącznie z W Brytanią Stany będą wkrótce produkować 30 tys. czołgów rocznie.

WEICHELSENDE po polsku, 5 XI, g.15.00

W Rumuni ma wkrótce odbyć się plebiscyt w sprawie stanowiska narodu rumuńskiego do rządu Antonescu. W plebiscycie weźmie również udział ludność Banatu i Besarabji. Żydzi nie mają prawa brać udziału w tym plebiscycie.

Ludność ma odpowiedzieć na pytanie: tak lub nie. Wszelka agitacja za lub przeciw, jest zabroniona. Komisje plebiscytowe składać się będą z rektorów w Uniwersytetach, sędziów, wojskowych i duchowieństwa. Ukraina jest boleśnie odczuwana przez Związek Radziecki, czego dowodem jest prośba Stalina do Stanów o zboże, a co znalazło potwierdzenie w Londynie.

Bitwa o Atlantyk wzbiera na sile - tak twierdzą pisma portugalskie - podkreślając, że w październiku Anglicy stracili 441 tys. tonn statków handlowych, a w listopadzie dwa torpedowce.

Wzrasta się napięcie na Pacyfiku. Prasa japońska podkreśla to napięcie, zarzucając Stanom udzielenie pomocy Chinom oraz odroczenie rokowań.

LAHTI po rosyjsku, 5 XI, g.17.15

Przemawiał były kapitan carskiej armii, obecny major armii bolszewickiej Siczonow. Przez cały okres istnienia sowieckiego państwa był świadkiem rozwoju życia gospodarczego, kulturalnego i politycznego Związku Radzieckiego. Widziałem jak młodzież wiejska, nie znajdując pracy na roli, tłumnie pchała się do miast, aby tam weteranować w najgorszych warunkach. 20 milionów ludzi wyniszczyło GPU, a potem NKWD za odmiennie od obowiązujących przekonań politycznych. W licznych ośrodkach przemysłowych setki robotników błąkało się po okolicznych wsiach, szukając chleba. Nam dowódcom/komandierom nie wolno było żyć z własnymi rodzinami i ni raz przez kilka lat nie mogłem ujrzeć swoich dzieci ani rodziny. Teraz obserwuję życie mojej Finlandji i widzę, że ludność tutaj nie zna nędzy. Zwracając się w zakończeniu do żołnierzy sowieckich powiedział: przyszedł czas odpłaty za krzywdy wyrządzone rosyjskiemu narodowi przez Stalina.

Z Berlina donoszą, że mrozy ułotwiły posuwanie się naprzód wojskami niemieckimi. Zdobyty Kursk był ważnym centrum ciężkiego przemysłu, pracującego na cele wojenne, a ponadto węzłem kolejowym. Kursk miał być broniony, wzniesiono tam barykady i nagromadzono ogromne ilości sprzętu wojennego. Wszystko do dostało się w ręce armji niemieckiej.

NYM po rosyjsku, 6 XI, g.8.15

Charakterystyka dużych sukcesów militarnych Niemców na półwyspie Krymskim. Osiągnięcie wybrzeża Czarnego morza. Silne bombardowanie Leningradu, Moskwy i Gorkiego, gdzie została zrujnowana fabryka samochodowa imienia Mołotowa i wzniesiono liczne pożary.

Z Berlina donoszą, że jednego dnia Niemcy zatopili 11 okrętów angielskich, łącznego tonnażu 53 tys. Od końca października rozpoczęła się wzmożona walka na całym Atlantyku od północy aż do zachodniej Afryki.

Bolszewicy zostali wypędzeni z nad Bałtyku, z wyjątkiem wyspy Hangko. Niemcy czekają na koncentrację wszystkich oddziałów sowieckich w Moskwie, by jednym uderzeniem zlikwidować je, bez konieczności ściągania poszczególnych armij. Kampanja krymska oraz ofenzywa zwycięska na Rostów zdecyduje o klęsce Rosji. Nawet przy pomocy Brytanji i Ameryki nie da się już w ciągu zimy odbudować armji sowieckiej, która straciła już około 300 dywizji. Czteromiesięczne straty obecne równają się stratom Rosji carskiej w ciągu trzech lat ubiegłej Wojny Światowej.

BELGIJA 5 XI, g.21.15, po rosyjsku

Stalin zwrócił się do Ameryki z błaganiami o pomoc w sprzęcie - Niemcy zajęli wszystkie okręgi czarnoziemów Rosji w ilości 16 tys. akrów.

BRATYSŁAWA po ukraińsku, 5 XI, g.21.30

Sowiety błagają o pomoc Anglię i Amerykę. Cały Bałtyk jest w ręku Niemców. Archangielsk i Murmańsk nie jest do użycia, bo morze tutaj zamarzło. Czarnomorskie drogi są przecięte. Rostów ze względu na okrążenie nie może być już drogą przesyłek materiału wojennego. Władywostok pozostaje pod kontrolą Japonji. Wynika z tego, że Związek Sowiecki jest całkowicie odcięty od świata.

Dozwa do Ukraińców o okazanie pełnej pomocy Niemcom, bo z związku z Niemcami mogą uzyskać lepszą przyszłość.

BRATYSLAVA po rosyjsku, 5 XI, g.21.45

Kłamstwem jest, że w Związku Radzieckim istnieje wolność religijna. Pomimo to, kiedy Stalin zwrócił się do Ameryki o pomoc w sprzęcie wojennym, liczne towarzystwa amerykańskie misyjne zaofiarowały Rosji Sowieckiej biblję zamiast sprzętu.

WEICHSSELSENDER po rosyjsku, 5 XI

g.22.00 - Dywizja sowiecka z jej dowódcą generałem Sokołowem na czele, walcząca na Krymie, przeszła na stronę Niemców.

g.23.15 - Los Krymu jest już przesądzony. Utrata Krymu przez Rosję, to zupełne odcięcie jej od Czarnego morza.

Obszerna charakterystyka Mołotowa, która zaczyna się od stwierdzenia prolestu, że jest on durniem i tyle. Prawdziwe jego nazwisko brzmi Skriabin. Przybrane nazwisko Mołotow potrzebne mu było, jako dobrze brzmiące obok nazwiska Stalina, również przybrane dla efektu. Mołotow jest uniżony wobec Stalina i nie w tym dziwnego, bo musi sobie zapracować na opinię proletariackiego męża stanu, a tymczasem pochodzi on z drobno-mieszczańskiego burżuazji-go środowiska. Żona jego, madame Żemczuzyna, jest Żydówką i posiadała ona dobrze prosperujący bank dla prowadzenie geszefów. Tu były składane kapitały działaczy sowieckich, wyciągane od narodu rosyjskiego. Mołotow, robiąc karierę polityczną, nie zapomniał też o swojej kieszeni i działał przez swoją żonę.

Według szwedzkich doniesień nastroj w Moskwie jest paniczny. Robotnicy zwracają się przeciw NKWD. Wojska odmawiają posłuszeństwa.

Z Madrytu donoszą z powołaniem się na opinię Churchilla, iż po rozgromieniu Rosji przyjdzie olbrzymie uderzenie Niemiec na WBrytanię.

IV
IV

Z ostatniej chwili.

NEW YORK CBS po angielsku, 6 XI, g.14.00

W głosowanie nad zmianą Ustawy Neutralności odbędzie się zapewne jeszcze dziś.

Donoszą ze Sztokholmu, że Finlandja udzieli Stanom odpowiedzi odmownej jakkolwiek w formie bardzo uprzejmej i dalej będzie prowadzić wojnę, gdyż w obecnej sytuacji nie może się wycofać. W Helsinkach podkreślają, że wojna fińsko-sowiecka nie ma nic wspólnego z wojną światową.

Przybycie specjalnego delegata Japonji Kurusu oczekiwane jest w Stanach w czwartek lub piątek przyszłego tygodnia. W Tokio podkreślają, że jest to ostatni wysiłek unormowania stosunków ze Stanami.

SAIGON, po francusku, 6 XI, g.14.05

Donoszą z Szanghaju, iż u wybrzeży Korei zatonał w pół godziny po storpedowaniu statek japoński. Przypuszczalnie statek zaatakowany był przez sowiecką łódź podwodną. Brak wiadomości o losie załogi.

Donoszą z Szanghaju, iż do Singapore przybył największy, jak dotąd, kontyngent wojsk brytyjskich, wraz ze sprzętem i materiałem wojennym.